
 
 

 
1 

 

Zápis z 31. jednání Řídicího výboru 
pro realizaci strategie ITI OA  

2021 - 2027 
PŘEDMĚT JEDNÁNÍ MÍSTO KONÁNÍ  DATUM 
Viz PROGRAM JEDNÁNÍ  Arcidiecézní muzeum Olomouc – sál 

Mozarteum (Václavské náměstí 811/4, 
Olomouc) 

13. 12. 2023 
11:30 – 15:30 

 
ÚČASTNÍCI JEDNÁNÍ 
 
Viz Prezenční listina 
 
OBSAH JEDNÁNÍ 

 
PROGRAM JEDNÁNÍ: 
 

1) Prezentace projektu ITI realizovaného v programovém období EU 2014-2020 
 
Přestávka na obědový raut (12,30 – 13,15 hod) 
 
2) Vydání Vyjádření ŘV ITI OA k aktualizovaným strategickým projektům 
 
3) Informace z Regionální stálé konference 
 
4) Prezentace vybraného tématu z Atlasu OA – koncentrace osídlení 
 
5) Různé. 

 
Předseda ŘV ITI Mgr. Miroslav Žbánek (dále jen předseda) zahájil jednání ŘV ITI. Na úvod byla 
odsouhlasena změna programu jednání. Byla vypořádána usnášeníschopnost ŘV ITI – 19 z 25 
členů je přítomno, tudíž je ŘV usnášeníschopný. Dále přivítal hosty z Ministerstva pro místní 
rozvoj, a to Mgr. Kamila Papeže, MPA, PhDr. Věru-Karin Brázovou a Ing. Ivanu Projsovou. 
 
Předseda výboru následně požádal zástupce MMR, Kamila Papeže, a Věru-Karin Brázovou, aby 
členy ŘV seznámili se svou činností pro ITI v rámci Ministerstva pro místní rozvoj. Kamil Papež 
uvedl, že se snaží průběžně komunikovat se všemi nositeli ITI, objíždět je a navštěvovat jejich 
řídicí výbory, aby apelovali, že pro MMR je nástroj ITI něco jako výkladní skříň v rámci 
integrovaného regionálního rozvoje. Je třeba klást důraz na primární principy, komunikaci mezi 
stakeholdery, transparentnost apod. Vnímají ITI jako funkční a praktický nástroj pro rozvoj 



 
 

 
2 

regionů, aglomerací a měst. Proto se velmi striktně snaží hlídat a dodržovat principy v rámci 
komunikace, transparentnosti a dalších postupů. Apeloval na spolupráci mezi nositeli ITI a MMR - 
máme společný cíl, a to aby ITI fungovalo a abychom plynule navázali na další období. Dále 
uvedl, že v rámci ITI se jim sešlo několik stížností z různých aglomerací, na které nějakým 
způsobem musí reagovat, ale zdůraznil, že vše je o komunikaci  
a dodržování principů. V rámci nově připravované metodiky, která ve spolupráci se všemi nositeli 
ITI vzniká, budou i nová pravidla, podle kterých se bude hlídat dodržování principů. Věra-Karin 
Brázová doplnila, že s Evropskou komisí jednají už o období následujícím a chtějí, aby nástroj ITI 
fungoval i nadále. Nejde tedy jen o řešení jednotlivých událostí, ale musíme se dívat už i do 
budoucnosti. Následná vyjednávání nebudou jednoduchá. 
 
Předseda výboru souhlasil a dodal, že apel je oboustranný. Cílem je dohlížet na to, aby podmínky 
zapojení byly co nejtransparentnější a současně, aby byly nastavené podmínky ze strany řídicích 
orgánů předvídatelné. Na závěr předseda doplnil, že je rád, že i vzhledem ke stížnosti, zůstal 
řídicí výbor jednotný se svým stanoviskem. 
 
 

1. Prezentace projektu ITI realizovaného v programovém období EU 2014-2020 
 
Předseda výboru předal slovo Mgr. Ondřeji Zatloukalovi, řediteli Muzea umění Olomouc, který 
členy ŘV přivítal v Arcidiecézním muzeu Olomouc a představil projekt Metropolitní kapituly  
u sv. Václava v Olomouci, který řešil adaptaci několika objektů v areálu Národní kulturní památky 
Olomoucký hrad s kostelem sv. Václava. Uvedl, že došlo ke zpřístupnění nových prostor, 
odstranění nepůvodního a nevyhovujícího stavebního řešení, zastřešení Přemyslovského 
(Zdíkova) paláce, restaurování movitých předmětů, modernizaci depozitáře v katedrále  
a rekonstrukci WC.  
 
 

2. Vydání Vyjádření ŘV ITI OA k aktualizovaným strategickým projektům 

Předseda výboru dále předal slovo Bc. Kolářovi a Mgr. Kladivovi, tematickým koordinátorům 
k prezentaci dalšího bodu jednání. 
 
Bc. Kolář sdělil, že v rámci vyhlášených vyzvání byly ve sledovaném období 21. 11. 2023 –  
12. 12. 2023 aktualizovány a přes webovou aplikaci nositele předloženy následující strategické 
projekty: 
 
 
 



 
 

 
3 

Poř. č. 
v PR Název projektu Předkladatel Stejné 

parametry 

Programový rámec IROP 

2.1.2 Zvýšení kvality vzdělávací infrastruktury základních škol 

24. Půdní dostavba ZŠ I. stupně, rekonstrukce 
a pořízení vybavení v ZŠ Kostelec na Hané 

Město Kostelec 
na Hané NE 

3.2.1 Revitalizace památek přispívajících k ochraně kulturního dědictví 

47. VN Olomouc – rekonstrukce ohradní zdi 
barokní zahrady 

Vojenská 
nemocnice 
Olomouc 

ANO 

Programový rámec OPD 

4.1.5 Rozvoj systémů služeb pro řízení a optimalizaci dopravy 

4. 
Náměstí Národních hrdinů - Havlíčkova - 
koordinovaný tah křižovatek, SSZ 
(Olomouc) 

Statutární město 
Olomouc ANO 

 
Následně bylo přistoupeno k vyhodnocení aktualizovaných strategických projektů. Platí, že pokud 
má aktualizovaný strategický projekt nadále stejné parametry, jaké jsou uvedeny v seznamu 
strategických projektů a splní formální náležitosti, tj. je odeslán v čase před ukončením vyzvání 
nositele ITI OA a doloží povinné přílohy, získá kladné vyjádření ŘV ITI bez nutnosti opětovného 
posouzení souladnosti podle kritérií v příloze č. 1 vyzvání, části 2. Hodnocení souladnosti 
s integrovanou strategií.  
Pokud se aktualizovaný strategický projekt významným způsobem liší, ŘV ITI bude posuzovat 
plnění souladnosti strategického projektu se strategií/programovým rámcem podle 
stanovených kritérií v příloze č. 1 vyzvání, části 2 Hodnocení souladnosti s integrovanou strategií. 
K vyhodnocení kritérií budou sloužit kontrolní listy.  
Kladně posouzeným projektům bude vydáno Vyjádření ŘV ITI o souladu strategického projektu 
s integrovanou strategií ITI OA. Negativně hodnocené projektové záměry budou vráceny 
k přepracování. Projekt může být vrácen k přepracování pouze jednou. Lhůta pro přepracování 
činí zpravidla 10 pracovních dnů. V případě dalšího negativního hodnocení je projekt vyřazen 
z programového rámce.  
 
1.1 Strategické projekty z programového rámce IROP 
Na jednání byly předloženy 2 projekty z PR IROP OA, bylo tedy nutné přistoupit k jejich 
posouzení. 
Soulad aktualizovaných projektových záměrů byl posuzován podle následujících kritérií: 
 



 
 

 
4 

1. HODNOCENÍ FORMÁLNÍCH NÁLEŽITOSTÍ 

Strategický projekt je odeslán v čase před ukončením vyzvání nositele ITI OA 
Jsou doloženy všechny povinné přílohy a obsahově splňují náležitosti požadované ve vyzvání 
nositele ITI 

 2. HODNOCENÍ SOULADNOSTI S INTEGROVANOU STRATEGIÍ 

Strategický projekt je součástí schváleného (aktuálního) seznamu strategických projektů 
Změny provedené ve strategickém projektu nemají zásadní vliv na výběr projektu do 
programového rámce  
Projekt má jednoznačně popsané předpokládané financování   
Projekt přispívá k dosažení cílové hodnoty indikátorů příslušného opatření programového rámce  
Projekt nepřevyšuje výši volné finanční alokace na opatření 
Změny v harmonogramu projektu zásadně neovlivní plnění finančních/věcných milníků, jsou-li 
stanoveny 
Předkladatelé prokazatelně připravovali aktualizaci strategického projektu v koordinaci s 
nositelem ITI (povinná konzultace s tematickým koordinátorem) 

 
Všem předloženým aktualizovaným projektovým záměrům bylo ze strany tematických 
koordinátorů navrženo kladné hodnocení formálních náležitostí. 
 
 
Opatření 2.1.2 – Základní školy 
Projekt: Půdní dostavba ZŠ I. stupně, rekonstrukce a pořízení vybavení v ZŠ Kostelec na 
Hané 
Aktualizovaný projektový záměr „Půdní dostavba ZŠ I. stupně, rekonstrukce a pořízení 
vybavení v ZŠ Kostelec na Hané“ (žadatel: město Kostelec na Hané, celkové způsobilé výdaje 
59 999 999,99 Kč, požadovaná výše podpory 50 999 999,99 Kč z EFRR). Jedná se o projekt 
spadající do schváleného programového rámce pro IROP. 
 
Předkladatel v projektovém záměru aktualizoval následující: 
 

- Žadatel 

Předkladatel aktualizoval žadatele projektu. Na základě požadavku je žadatelem zřizovatel 
základní školy (město Kostelec na Hané) místo původní příspěvkové organizace. Tato změna je 
povolenou změnou ze strany ŘO IROP.  

 



 
 

 
5 

 

Stanovisko ŘO IROP:  

Žadatel, který podal žádost o podporu, musí být shodný s žadatelem uvedeným u daného projektu v 
Seznamu. Výjimkou jsou případy, kdy místo zřízené organizace podá žádost o podporu zřizovatel 
(např. u základních či mateřských škol), nebo opačně (místo zřizovatele organizace zřízená), případně 
dopravce vysoutěžený krajem/městem pro realizaci závazku veřejné služby, ale další informace, tj. 
název opatření a zaměření žádosti o podporu a projektu v Seznamu, jsou shodné. 

 
- Indikátory  

Po aktualizaci projektového záměru došlo ke zvýšení monitorovacího indikátoru 509031 Kapacita 
rekonstruovaných či modernizovaných učeben v podpořených vzdělávacích zařízeních z 32 na 
302. Indikátor byl změněn vzhledem k výkladu indikátoru a realizaci konektivity v rámci projektu. 
Zároveň byl aktualizován indikátor Počet uživatelů nových nebo modernizovaných vzdělávacích 
zařízení za rok. Jedná se o výsledkový indikátor, který předkladatel upřesnil na základě aktuálních 
informací za školní rok 2022/2023.  

- Finanční plán  

Po aktualizaci projektového záměru předkladatel snížil příspěvek k plnění finančního milníku  
7 mil. Kč. Vzhledem k aktualizaci harmonogramu realizace projektu. Realizace projektu byla 
prodloužena o 4 měsíce do konce roku 2025. Tato změna je akceptovatelná, vzhledem k tomu, 
že aktuální plán plnění finančního milníku dosáhne až 122 %. 

Příspěvek k plnění indikátorů:  
Počet podpořených škol či vzdělávacích zařízení: počáteční: 0; cílová: 1 

Kapacita nových učeben v podpořených vzdělávacích zařízeních: počáteční: 0; cílová: 48 

Kapacita rekonstruovaných či modernizovaných učeben v podpořených vzdělávacích zařízeních: 
počáteční: 0; cílová: 302 

Počet nových odborných učeben: počáteční: 0; cílová: 3 

Počet modernizovaných odborných učeben: počáteční: 0; cílová: 2 

Počet uživatelů nových nebo modernizovaných vzdělávacích zařízení za rok: počáteční 202; 
cílová: 210 

V dalších klíčových oblastech zůstal projekt nezměněn. Vzhledem k předkládaným změnám  
a textu výše navrhl sekretariát hodnocení „ANO“ ve všech kritériích a vydání kladného 
stanoviska. 
 

Tabulka níže ukazuje aktuální stav v opatření č. 2.1.2 (tj. aktualizované finanční prostředky  
u projektů se souladem). 



 
 

 
6 

Pořadí Název projektu Předkladatel 
Rozpočet EFRR 

(Kč) 
Změna 

(Kč) 

1. 
Zvýšení kvality vzdělávací infrastruktury 
základních škol v Prostějově 

Statutární město 
Prostějov 

50 999 922,47 -77,53 

2. 
„Rekonstrukce družin a obnova IT vybavení v 
odborných pracovnách“ Litovel 

Město Litovel 10 132 225,97 -0,03 

3. 
Rekonstrukce a modernizace odborných 
učeben, vybudování konektivity - základních 
škol v Lipníku nad Bečvou 

Město Lipník nad 
Bečvou 

15 596 758  

4. 

ZŠ Pionýrů v Uničově - vybudování učeben 
robotiky, informatiky, přírodovědy, 
polytechnické učebny, atletického oválu, 
zajištění bezbariérovosti 

Město Uničov 14 888 759,52 -0,48 

5. 
Půdní dostavba ZŠ I. stupně, rekonstrukce a 
pořízení vybavení v ZŠ Kostelec na Hané 

ZŠ a MŠ Kostelec 
na Hané, okres 
Prostějov, 
příspěvková 
organizace 

51 000 000 -0,01 

6. 
Přístavba ZŠ Bohuňovice - 2.NP, vybudování 
odborných učeben 

Obec Bohuňovice 51 000 000  

7. 
ZŠ a MŠ Olomouc, Dvorského 33 - 
vybudování zázemí pro školní družinu 

Statutární město 
Olomouc 

51 000 000 0 

8. 
Zkvalitnění infrastruktury základních škol v 
Přerově 

Statutární město 
Přerov 

39 385 112,79 -496 207,21 

9. 
Výstavba odborných učeben a školních 
družin ZŠ Určice 

Obec Určice 51 000 000 
5 477 642,26 

+496 285,26 
45 522 357,74 

 Celkem 334 952 779,26  
 Alokace opatření 2.1.2 289 480 421  
 Plnění (100-130 %) 116%  

 

 
Průběžné plnění MI v dané aktivitě:  

Název MI Milník 
31.12.2024 

Cílová 
hodnota 

Kapacita nových učeben v podpořených vzdělávacích zařízeních 0/60 138/904 

Kapacita rekonstruovaných či modernizovaných učeben v podpořených 
vzdělávacích zařízeních 1396/90 1790/1 808 

Počet podpořených škol či vzdělávacích zařízení 10/2 13/12 



 
 

 
7 

Počet modernizovaných odborných učeben 29/2 36/9 

Počet nových odborných učeben 0/1 2/15 

 

 
Diskuze: 
Mgr. Vlček vznesl dotaz, zda u všech projektů, které řeší konektivitu, je cílová hodnota kapacity 
modernizovaných učeben stanovena na rejstříkovou kapacitu školy? Bc. Kolář odpověděl, že 
pokud bude celá škola díky investici pokryta konektivitou, která plní dané standardy, pak ano. 
Záleží na uspořádání školy, např. zda jsou pokryty všechny budovy školy apod. 
 
 
Opatření 3.2.1 - Revitalizace památek přispívajících k ochraně kulturního dědictví 
Projekt: VN Olomouc – rekonstrukce ohradní zdi barokní zahrady 
Projekt „VN Olomouc – rekonstrukce ohradní zdi barokní zahrady“ (žadatel: Vojenská 
nemocnice Olomouc, celkové způsobilé výdaje 29 411 764,71 Kč, požadovaná výše podpory 
25 000 000 Kč z EFRR). 
Příspěvek k plnění indikátorů:  
Počet revitalizovaných památkových objektů: počáteční: 0; cílová: 1 

Počet návštěvníků podpořených lokalit oblasti kultury a cestovního ruchu: počáteční: 400; cílová: 
600 

Vzhledem k tomu, že aktuální projektový záměr má nadále stejné parametry, jaké jsou uvedeny 
v seznamu strategických projektů programového rámce, a doložil všechny povinné přílohy, získá 
dle textu vyzvání kladné vyjádření ŘV ITI OA. 
 
Tabulka níže ukazuje aktuální stav v opatření č. 3.2.1  

Pořadí Název projektu Předkladatel 
Rozpočet EFRR 

(Kč) 

Změna 
(Kč) 

1. 
Revitalizace chrámu Zvěstování 
Panny Marie ve Šternberku 

Římskokatolická farnost 
Šternberk 

54 995 000 
 

2. 
Generální oprava zastřešení 
dvorany zámek Hranice 

Město Hranice 7 000 000 
0 

3. Sloup Nejsvětější Trojice Statutární město Olomouc 28 611 397 0 

4. 
Obnova kulturní památky historické 
budovy radnice 

Město Uničov 23 000 000 
 



 
 

 
8 

5. 
Návštěvnické centrum - malý 
dělostřelecký sklad na Korunní 
pevnůstce 

Muzeum Olomoucké 
pevnosti, z. s. 

30 000 000 

 

6. 

Oprava krovu, střešního pláště a 
pultových střech kostela sv. 
Františka Serafínského v Lipníku 
nad Bečvou 

Římskokatolická farnost 
Lipník nad Bečvou 

3 000 000 

 

7. 
Zlepšení mikroklimatu v objektu 
Pevnosti Poznání 

Univerzita Palackého v 
Olomouci 

3 230 000 
 

8. 
VN Olomouc – rekonstrukce 
ohradní zdi barokní zahrady 

Vojenská nemocnice 
Olomouc 

25 000 000 
0 

9. 
Revitalizace klášterního areálu na 
Svatém Kopečku III. etapa 

Královská kanonie 
premonstrátů na Strahově 

36 902 603 

3 775 
000 

 

33 127 
603 

 

 Celkem 211 739 000  

 Alokace opatření 3.2.1 178 611 397  

 Plnění (100-130 %) 119%  

 

Průběžné plnění MI v dané aktivitě: 

Název MI Milník 
31.12.2024 

Cílová 
hodnota 

Počet revitalizovaných památkových objektů Nerelevantní 3/2 

 
Aktuální přehled stavu integrovaných projektů Olomoucké aglomerace v IROP 2021-2027 
 

Stav integrovaného projektu IROP Počet (ks) % 

Vydané Vyjádření ŘV ITI OA 22 ze 76 29 % 

Podaná žádost o podporu do MS2021+ 19 25 % 

Integrovaný projekt s vydaným právním aktem 2 3 % 

Integrovaný projekt v realizaci 2 3 % 

Ukončený integrovaný projekt 0 0 % 

Plánovaný příspěvek k plnění finančního milníku 2025 
420 760 898 
/344 349 810 122 % 



 
 

 
9 

Aktuálně vydané soulady by měly plnit finanční milník roku 2025 v celkové výši 420 760 898 Kč,  
tj. 122% plnění finančního milníku. Finanční milník by měl být naplněn. 
 
 
1.2 Strategické projekty z programového rámce OPD 
Mgr. Kladivo dále představil 1 předložený projekt do programového rámce OPD. 

Soulad aktualizovaných projektových záměrů byl posuzován podle následujících kritérií: 

1. HODNOCENÍ FORMÁLNÍCH NÁLEŽITOSTÍ 

Strategický projekt je odeslán v čase před ukončením vyzvání nositele ITI OA 
Jsou doloženy všechny povinné přílohy a obsahově splňují náležitosti požadované ve vyzvání 
nositele ITI 

 2. HODNOCENÍ SOULADNOSTI S INTEGROVANOU STRATEGIÍ 

Strategický projekt je součástí schváleného (aktuálního) seznamu strategických projektů 
Změny provedené ve strategickém projektu nemají zásadní vliv na výběr projektu do 
programového rámce  
Projekt má jednoznačně popsané předpokládané financování (je doložen rozpočet projektu) 
Projekt přispívá k dosažení cílové hodnoty indikátorů příslušného opatření programového rámce  
Projekt nepřevyšuje výši volné finanční alokace na opatření 
Změny v harmonogramu projektu zásadně neovlivní plnění finančních/věcných milníků, jsou-li 
stanoveny 
Předkladatelé prokazatelně připravovali aktualizaci strategického projektu v koordinaci s 
nositelem ITI (povinná konzultace s tematickým koordinátorem) 

 

Opatření 4.1.5 Rozvoj systémů služeb pro řízení a optimalizaci dopravy 

Projekt: Náměstí Národních hrdinů - Havlíčkova - koordinovaný tah křižovatek, SSZ 
(Olomouc) 
Aktualizovaný projektový záměr „Náměstí Národních hrdinů - Havlíčkova - koordinovaný tah 
křižovatek, SSZ (Olomouc) (žadatel: Statutární město Olomouc, celkové způsobilé výdaje 
23 268 583,49 Kč, požadovaná výše podpory 19 778 295,97 Kč z FS)“. Jedná se o projekt 
spadající do chváleného programového rámce OPD. 
Předkladatel oproti původnímu záměru žádá o nižší částku, dochází k úspoře přibližně 5,7 mil. Kč, 
která bude moci být využita ve prospěch náhradního projektu. 



 
 

 
10 

Další nepodstatné změny: 

Předkladatel aktualizoval stav přípravy projektu a rozhodl se projekt realizovat jako dvouetapový 
namísto původně plánovaných tří etap. K záměru bylo doplněno prodloužené stavební povolení, 
výpočet indikátorů a podrobný rozpočet. 

V žádných parametrech neudělal předkladatel podstatnou změnu. 

Příspěvek k plnění indikátorů:  

Počet zařízení a služeb ITS:       počáteční: 0; cílová 1 
 
Vzhledem k tomu, že aktuální projektový záměr má nadále stejné parametry, jaké jsou uvedeny 
v seznamu strategických projektů programového rámce, a doložil všechny povinné přílohy, získá 
dle textu vyzvání kladné vyjádření ŘV ITI OA. 
Tabulka níže ukazuje aktuální stav v opatření č. 4.1.5 (tj. aktualizované finanční prostředky u 
projektů se souladem): 

Pořadí Název projektu Předkladatel Rozpočet FS (Kč) Změna 

1. 

Koordinace křižovatek 
Pražská x Erenburgova a 
Pražská – třída Míru 
(Olomouc) 

Statutární město 
Olomouc 8 160 000,00 Kč 

 

2. 

Náměstí Národních hrdinů - 
Havlíčkova - koordinovaný 
tah křižovatek, SSZ 
(Olomouc) 

Statutární město 
Olomouc 19 778 295,97 Kč -5 721 704,03 

3. Hraniční ulice koordinovaný 
tah, SSZ 

Statutární město 
Olomouc 36 720 000,00 Kč - 6 543 294 

4. Rozvoj Dopravního 
informačního centra Olomouc 

Statutární město 
Olomouc 16 830 000,00 Kč  

5. Detekce obsazenosti 
parkovacích míst 

Statutární město 
Olomouc 16 830 000,00 Kč  

6. Modernizace SSZ na 
křižovatkách v Přerově 

Statutární město 
Přerov 

6 582 555 Kč - 727 445 

7.  
Třída Kosmonautů - 
koordinovaný tah, SSZ 
(Olomouc) 

Statutární město 
Olomouc 37 536 000 + 122 000 

8.  Inteligentní dopravní systémy 
města Prostějova (ITS) 

Statutární město 
Prostějov 

16 745 
000,- Kč 

12 870 443 
+ 12 870 443,03 

3 874 557 
 
Dále bez dotazů. 
 



 
 

 
11 

 
Výsledek hlasování: 
Pro – 19, Proti – 0, Zdržel se - 0 
Přijaté usnesení: 
Usnesení       416/2023/12/ŘV31 
Vyjádření o souladu projektového záměru s integrovanou strategií  
Řídicí výbor ITI OA: 
bere na vědomí  
aktualizované strategické projekty předložené v rámci vyzvání IROP č. 2 (základní školy), č. 7 
(památky), a OPD č. 1 (ITS). 
 
 
Výsledek hlasování: 
Pro – 19, Proti – 0, Zdržel se - 0 
Přijaté usnesení: 
Usnesení       417/2023/12/ŘV31 
Vyjádření o souladu projektového záměru s integrovanou strategií  
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje     
po důkladném seznámení a na základě provedeného hodnocení vydání Vyjádření  
o souladu projektového záměru s integrovanou strategií projektu „Půdní dostavba ZŠ I. 
stupně, rekonstrukce a pořízení vybavení v ZŠ Kostelec na Hané“ (žadatel: město Kostelec na 
Hané, celkové způsobilé výdaje 59 999 999,99 Kč, požadovaná výše podpory 50 999 999,99 Kč 
z EFRR). 
 
 
Výsledek hlasování: 
Pro – 19, Proti – 0, Zdržel se - 0 
Přijaté usnesení: 
Usnesení       418/2023/12/ŘV31 
Vyjádření o souladu projektového záměru s integrovanou strategií  
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje     
po důkladném seznámení a na základě provedeného hodnocení vydání Vyjádření  
o souladu projektového záměru s integrovanou strategií projektu „VN Olomouc – 
rekonstrukce ohradní zdi barokní zahrady“ (žadatel: Vojenská nemocnice Olomouc, celkové 
způsobilé výdaje 29 411 764,71 Kč, požadovaná výše podpory 25 000 000 Kč z EFRR). 
 
 
Potencionální střet zájmů u usnesení 419/2023/12/ŘV31 – Mgr. Miroslav Žbánek, Ing. Otakar 
Štěpán Bačák, Ing. Tomáš Pejpek, Mgr. Miloslav Tichý, Mgr. Matouš Pelikán 
Výsledek hlasování: 
Pro – 14, Proti – 0, Zdržel se - 0 
Přijaté usnesení: 
Usnesení       419/2023/12/ŘV31 
Vyjádření o souladu projektového záměru s integrovanou strategií  



 
 

 
12 

Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje     
po důkladném seznámení a na základě provedeného hodnocení vydání Vyjádření  
o souladu projektového záměru s integrovanou strategií projektu „Náměstí Národních hrdinů - 
Havlíčkova - koordinovaný tah křižovatek, SSZ (Olomouc)“ (žadatel: Statutární město Olomouc, 
celkové způsobilé výdaje 23 268 583,49 Kč, požadovaná výše podpory 19 778 295,97 Kč z FS). 
 
 
Výsledek hlasování: 
Pro – 19, Proti – 0, Zdržel se - 0 
Přijaté usnesení: 
Usnesení       420/2023/12/ŘV31 
Zajištění podpisu výše uvedeného vyjádření  
Řídicí výbor ITI OA: 
ukládá  
předsedovi ŘV ITI podepsat Vyjádření o souladu projektového záměru s integrovanou strategií u 
výše uvedených projektových záměrů v termínu do 20. 12. 2023. 
 
 
 

3. Informace z Regionální stálé konference Olomouckého kraje 
Slova se ujal Ing. Radek Dosoudil, který na úvod prezentace sdělil, jak RSK OK funguje. Je to 
platforma pro výměnu informací pro prezentace, která zajišťuje partnerství v kraji, má předem 
dané členy (za ITI OA je členem Ing. Radovan Sítek) a doposud proběhlo 27 zasedání. RSK má 
možnost přijímat usnesení, které se přenášejí na NSK, ale nerozhoduje o žádných projektech ani 
nepřiděluje dotace apod. RSK má i své pracovní skupiny (vzdělávání, sociální oblast, 
zaměstnanost, cestovní ruch a nově energetiku). Jako zástupce v NSK za RSK, kde je 
zajišťováno partnerství v rámci celé republiky, je členem Ing. Petr Lysek.  

Dále pokračoval v prezentaci a sdělil aktuální informace z RSK OK - informace z regionální 
politiky ČR. Uvedl, že činnost RSK OK v roce 2023 řešila tyto stěžejní témata: Regionální akční 
plán Olomouckého kraje (RAP OK) – zde se řešily aktivity silnice II. třídy, zdravotnický záchranný 
systém a střední školství. Dále Krajský akční plán rozvoje vzdělávání v Olomouckém kraji III (KAP 
III), Místní akční plány vzdělávání (MAP), Národní plán obnovy (komponenta 2.8 Revitalizace 
území se starou stavební zátěží), hospodářsky a sociálně ohrožená území, dotační poradenství 
na krajské úrovni, spolupráce s Ministerstvem pro místní rozvoj na mapování absorpční kapacity 
v území ve vybraných oblastech (cestovní ruch, neveřejné sítě veřejné správy).  

Závěrem představil plán aktivit RSK OK na rok 2024, kterými jsou centra bezpečí, 
deinstitucionalizace sociálních služeb, speciální školy, příprava Intervenční studie ORP Konice, 
spolupráce na Národním plánu obnovy (komponentě 4.1.3 Finanční podpora přípravy projektů 
souladných s cíli EU), aktualizace tabulek připravovaných a vyhlášených výzev všech OP ČR, ITI 
OA, CLLD, Fondů EHP a Norska, NPO, dále příprava dokumentu Dotační programy pro obce dle 



 
 

 
13 

oblastí, spolupráce s nositeli projektových záměrů při vkládání do ISPZ. 

Předseda výboru poděkoval za prezentaci a doplnil, že co se týká ISPZ, pokud jsou schopni 
naplňovat absorpční kapacitu dostatečným způsobem jako města a obce za celou ČR  
a deklarovat tak investiční potenciál, který mají, potom to vede i k tomu, že i nejvyšším 
představitelům vlády to dává jiný pohled na dobré hospodaření měst a obcí a je dobré na tomto 
spolupracovat.  

Diskuze: 
Mgr. Vlček vznesl dotaz ohledně oblasti středních škol a získané alokace z IROP pro Olomoucký 
kraj. Tato alokace byla určitým způsobem rozdělena a zůstalo tam zhruba 20 mil. Kč alokace, 
která není čerpaná a o kterou není nijak zažádáno, zda tedy bude ještě možné vkládat nějaké 
další středoškolské projekty? Ing. Dosoudil odpověděl, že zatím neobdrželi žádné avízo  
od některého z žadatelů, že by odstoupil. Samozřejmě je možnost jednou za půl roku seznam 
aktualizovat a udělají všechno pro to, aby vyčerpali celou alokovanou částku. Pokud by se tedy 
stalo, že by některé projekty nebyly podány, budou postupovat stejně jako kolegové v ITI. 

Dále bez dotazů. 

 
Výsledek hlasování: 
Pro – 19, Proti – 0, Zdržel se - 0 
Přijaté usnesení: 
Usnesení       421/2023/12/ŘV31 
Informace z Regionální stálé konference 
Řídicí výbor ITI OA: 
bere na vědomí 
informace z jednání RSK. 
 
Po hlasování bodu 3 z jednání odešel JUDr. Michal Malacka. 
 
 
 

4. Prezentace vybraného tématu z Atlasu OA – koncentrace osídlení  
Mgr. Kladivo prezentoval další bod jednání, kterým bylo vybrané téma z Atlasu OA, a to 
koncentrace osídlení. Koncentrace osídlení patří k významným charakteristikám území a regionů, 
slouží k jejich srovnání a využívá se rovněž při vymezování aglomeračních areálů. Patrně 
nejzákladnějším ukazatelem, pomocí kterého se koncentrace osídlení měří, je hustota zalidnění. 
Ta je výsledkem urbanizačních, deurbanizačních, popř. suburbanizačních procesů, které se 
v různých podobách a etapách projevují dodnes. 
 
V České republice žije průměrně 136 obyvatel na 1 km2. V metropolitních oblastech/aglomeracích 
bývá obecně tato hodnota významně vyšší, v Olomoucké aglomeraci to je 227 obyv. na 1 km2 
(pro celý Olomoucký kraj tato hodnota činí 120). Naše aglomerace je podle tohoto ukazatele 



 
 

 
14 

devátá nejzalidněnější (byť co do počtu obyvatel je pátá). 
 
Obyvatelstvo je nejvíce koncentrováno ve městech, nejvíce v Olomouci a Prostějově, kde žije 
přibližně 1 000 obyv. na 1 km2 a v ostatních ORP. Z menších obcí jsou pak nejhustěji osídlené ty 
v těsném v zázemí Olomouce.  Z pohledu správních obvodů, které do aglomerace patří, je 
nejhustěji osídleno Olomoucko, Prostějovsko a Přerovsko, nejméně pak Šternbersko a Litovelsko. 
 

 
Obr. Hustota zalidnění v Olomoucké aglomeraci (2021) 

 
Kromě hustoty zalidnění se při vymezování metropolitních území/aglomerací, nebo obecně 
v regionální politice, využívají i další geografické metody, např. tzv. areály maximálního zalidnění 
nebo index heterogenity.  
Dalšími ukazateli, které se využívají při měření koncentrace obyvatelstva v území, obecně se dají 
využít k měření koncentrace různých jevů v různém prostoru (např. koncentrace bohatství ve 



 
 

 
15 

společnosti apod.), jsou Lorenzův oblouk, což je grafická charakteristika, a Giniho koeficient, tedy 
ukazatel číselný. Tyto dvě veličiny navíc umožňují vystihnout dynamiku koncentračních procesů 
v prostoru a čase. Pomocí těchto ukazatelů byla vysvětlena dynamika urbanizačních procesů od 
roku 1869 (první SLDB) až po současnost, zároveň bylo území aglomerace porovnáno s celým 
Olomouckým krajem. Podařilo se zachytit i změnu v urbanizačních procesech, do kterých od 
poloviny 90. let razantně vstoupily procesy suburbanizační. 
 
S tím, jak se osídlení 174 obcí aglomerace (402 obcí Olomouckého kraje) vyvíjelo, měnilo se 
významně i zastoupení obcí v jednotlivých velikostních kategoriích. Této problematice byla 
věnována druhá část prezentace, součástí byla i ukázka dvacítky největších a nejmenších obcí 
aglomerace/kraje a jejich vývoj v čase. Obecně lze konstatovat, že se od poloviny 20. století 
významně zvýšil počet malých obcí (do 250 obyvatel) a posílila se role větších měst. V deseti 
největších krajských městech (což jsou jen 2,5 % ze všech obcí) žije prakticky polovina obyvatel 
kraje. Proměnila se i průměrná a mediánová velikost obce. Tyto trendy byly doloženy i na vývoji 
indexu heterogenity spolu se znázorněním časového vývoje území, na kterém žije 
koncentrovanější polovina obyvatel kraje. 
 
Dále bez dotazů. 
 
 
Výsledek hlasování: 
Pro – 18, Proti – 0, Zdržel se - 0 
Přijaté usnesení: 
Usnesení       422/2023/12/ŘV31 
Prezentace vybraného tématu z Atlasu OA – koncentrace osídlení 
Řídicí výbor ITI OA: 
bere na vědomí  
informace k vybranému tématu z Atlasu Olomoucké aglomerace 2021-2027. 

Před projednáním posledního bodu odešli Ing. Jiří Rudolf, Mgr. Miloslav Tichý a Mgr. Miroslav 
Žbánek. Ing. Otakar Štěpán Bačák byl pověřen vedením po zbytek jednání.  

 
 

5. Různé 

Ing. Bačák předal slovo Ing. Mikuláškovi k prezentaci posledního bodu.  
 

1. Připravované změny při implementaci nástroje ITI 2021-2027 
 

I. Metodické stanovisko ministra pro místní rozvoj č. 2 k Metodickému pokynu pro 
využití integrovaných nástrojů a regionálních akčních plánů v programovém období 
2021–2027 

V návrhu metodického stanoviska v části MP INRAP věnované integrovanému nástroji 
integrované územní investice (ITI) dochází k upřesnění postupu pro schvalování Zprávy o plnění 
ISg na straně nositele.  



 
 

 
16 

 

V Kapitole 7.5 Monitorování a evaluace integrovaných územních strategií metropolitních 
oblastí/aglomerací, 7.5.1. Zpráva o plnění integrované územní strategie metropolitní 
oblasti/aglomerace se upřesňuje proces schvalování Zprávy, text třetího odstavce se odstraňuje  
a nahrazuje následujícím textem: 

„Zprávu zpracovává nositel výhradně v MS2021+ a prostřednictvím MS2021+ ji předkládá ke 
kontrole na MMR-ORP. Zprávu, kterou nositel předkládá do 31. 1., projednává a schvaluje ŘV 
MO/A. Pololetní Zpráva, kterou nositel předkládá do 31. 7., nemusí být před odevzdáním 
schválena ŘV MO/A. Nositel zajistí projednání pololetní Zprávy ŘV MO/A do 30. 9. 
příslušného roku. Zpráva je v MS2021+ přístupná ŘO.“ 
 
V současné době probíhá vypořádání připomínek nositelů ITI.  

 

II. Postup ŘO IROP při posuzování žádostí o podporu podaných do výzev ITI před 
schválením na poradě vedení 

ŘO IROP stanovil interní pravidla pro posuzování žádostí o podporu podaných do výzev pro ITI 
před jejich schválením, tj. před vydáním právního aktu. Jedná se v podstatě o „nadstavbu“ 
kontroly formálních náležitostí a přijatelnosti prováděné Centrem pro regionální rozvoj.   
Tento postup má ŘO IROP sloužit k ověření, zda se žádost o podporu shoduje s projektem 
uvedeným v Seznamu strategických projektů (dále jen Seznam), který je přílohou Programového 
rámce IROP daného nositele ITI. Soulad s projektem na Seznamu a žádostí o podporu bude 
posouzen kladně a žádost o podporu bude předložena ke schválení poradou vedení ŘO IROP 
pouze v případě, že budou splněny podmínky uvedené v kap. 7.4 MP INRAP.  
 

ŘO IROP považuje za shodu žádosti o podporu s údaji uvedenými na Seznamu, pokud jsou 
splněny tyto podmínky: 

1. Žádost o podporu musí mít shodný název, resp. název, ze kterého je možné identifikovat, 
že se jedná o shodu s projektem uvedeným v Seznamu. Název musí mít shodnou 
podstatnou část, může být doplněn, upřesněn nebo zkrácen. 

2. Žadatel, který podal žádost o podporu, musí být shodný s žadatelem uvedeným u daného 
projektu v Seznamu. Výjimkou jsou případy, kdy místo zřízené organizace podá žádost o 
podporu zřizovatel (např. u základních či mateřských škol), nebo opačně (místo zřizovatele 
organizace zřízená), případně dopravce vysoutěžený krajem/městem pro realizaci 
závazku veřejné služby, ale další informace, tj. název opatření a zaměření žádosti o 
podporu a projektu v Seznamu, jsou shodné. 

3. Opatření v žádosti o podporu musí být shodné s opatřením v Seznamu.  
4. Výše dotace z EFRR – ŘO IROP považuje za shodu, pokud v žádosti o podporu je 

alokace shodná nebo nižší, než je alokace uvedená v Seznamu. Vzhledem k možnému 



 
 

 
17 

překročení výše dotace v žádosti o podporu, která může vzniknout při zaokrouhlování v 
MS2021+, a vzhledem ke zkušenostem s již podanými projekty bude ŘO IROP v žádosti 
o podporu akceptovat navýšení dotace z EFRR až o 10 % oproti Seznamu. 

 
III. Pokyny pro zpracování programového rámce IROP - ITI 

Řídicí orgán IROP upravil Pokyny pro zpracování programového rámce IROP – ITI. Nově byla 
doplněna kapitola 2 Žádost o změnu programového rámce ze strany nositele ITI. Provádění 
změn programového rámce bylo časově rozděleno na 2 období s vlastními specifiky. Změny 
prováděné před 31. 12. 2025 a po tomto termínu lze rozdělit následovně: 
 

do 31. 12. 2025 od 1. 1. 2026 

- pouze změny Seznamu strategických projektů 
IROP 

- možná změna všech částí Programového 
rámce IROP 

- max. jednou za 3 měsíce - max. jednou za 6 měsíců 
- změna zahrnuje všechny změny projektů, ke 

kterým došlo (tj. změny projektů, u kterých 
bude i byla podána žádost o podporu) – stačí 
pouze v rámci 1 opatření 

- změna zahrnuje všechny změny projektů, ke 
kterým došlo (tj. změny projektů, u kterých 
bude i byla podána žádost o podporu) – u 
všech opatření 

- výjimečně lze provádět změny PR IROP, 
včetně příloh, a to z důvodu realokací mezi 
alespoň 2 nositeli ITI – jsou stanovena 
pravidla pro realokaci 

- celková aktualizace Seznamu musí 
proběhnout minimálně jednou v kalendářním 
roce (tj. kdykoliv během kalendářního roku) 

 
Při změně seznamu strategických projektů je nutné dodržet podmínku, že každé opatření musí být 
v seznamu pokryto projekty minimálně ve výši 100 % a maximálně ve výši 130 % alokace na 
opatření. V seznamu lze provádět úpravy jednou za 3 měsíce, a to dle následujících parametrů:  
 

a. úpravu názvu projektu tak, aby odpovídal názvu žádosti o podporu nebo aktuálnímu 
názvu projektu, který je uveden v platném Vyjádření ŘV MO/A,  

b. úpravu popisu projektu, aby odpovídal žádosti o podporu nebo aktuálnímu zaměření 
projektu, který je uveden v projektovém záměru, který je přílohou platného Vyjádření ŘV 
MO/A,  

c. úpravu výše alokace EFRR projektu tak, aby odpovídala výši alokace v žádosti o podporu 
(souvisí i s podmínkou dodržení pokrytí alokace na opatření ve výši 100–130 %),  

d. odstranění projektu, který nebude v ITI realizován (informaci o odstranění projektu uvést 
jen do tabulky Zdůvodnění změn a řádek s příslušným projektem ze seznamu 
strategických projektů odstranit),  

e. doplnění nového projektu.  

Pokyny pro změny PR ITI v IROP jsou v plném znění zveřejněny zde: Ministerstvo pro místní rozvoj 
ČR - Změna pokynů pro zpracování programového rámce IROP - ITI (gov.cz)  

https://mmr.gov.cz/cs/microsites/uzemni-dimenze/novinky/zmena-pokynu-pro-zpracovani-programoveho-ramce-iro
https://mmr.gov.cz/cs/microsites/uzemni-dimenze/novinky/zmena-pokynu-pro-zpracovani-programoveho-ramce-iro


 
 

 
18 

 
IV. Metodické stanovisko č. 3 k MP INRAP 

V současné době probíhá připomínkování návrhu Metodického stanoviska ministra pro místní 
rozvoj č. 3 k Metodickému pokynu pro využití integrovaných nástrojů a regionálních akčních plánů 
v programovém období 2021–2027, verze 1.1, ve věci standardizace metropolitních oblastí  
a aglomerací a upřesnění vybraných postupů implementace. 

V MP INRAP bude doplněna nová kapitola 7.6 standardizace metropolitních oblastí a aglomerací, 
která definuje požadované minimální standardy transparentnosti, kdy dochází k unifikaci 
procesů a postupů napříč MO/A, zejména ve věci fungování pracovních skupin a ŘV ITI (lhůty, 
přijímání usnesení apod.).  

Představené změny v bodech I.-III. budou zapracovány do Interních postupů nositele ITI až po 
vydání metodického stanoviska č. 3 k MP INRAP (předpoklad 1. čtvrtletí 2024). Předmětem 
aktualizace budou rovněž jednací řády pracovních skupin a ŘV ITI. 
 
Dále bez dotazů. 
 
 
Výsledek hlasování: 
Pro – 15, Proti – 0, Zdržel se - 0 
Přijaté usnesení: 
Usnesení       423/2023/12/ŘV31 
Připravované změny při implementaci ITI 2021-2027 
Řídicí výbor ITI OA: 
bere na vědomí  
informace k připravovaným změnám při implementaci nástroje ITI 2021-2027. 
 
Závěrem členové prodiskutovali další plánované termíny jednání ŘV ITI OA.  
 
Mgr. Kladivo sdělil, že dne 24. 1. 2024 se uskuteční setkání aglomerací v rámci česko-polského 
projektu. Nejedná se tedy o řádný termín řídicího výboru, nicméně členové ŘV jsou zváni na toto 
setkání s představiteli polské aglomerace. 

Plánované termíny jednání ŘV:  
o 17. 1. – 25. 1. 2024 – per rollam 
o 24. 1. 2024 – Setkání aglomerací ČR/PL (není jednáním ŘV) 
o 14. 2. 2024 
o 27. 3. 2024 
o 24. 4. 2024 

 



 
 

 
19 

 
 
 
 

Úkol Termín Odpovědnost 

ZAPSALI: Denisa Válková 13. 12. 2023 
ZA SPRÁVNOST 
ODPOVÍDÁ: Ing. Aleš Martinec, Ing. Radovan Sítek 

SCHVÁLILI:  Mgr. Miroslav Žbánek, MPA 
Ing. Otakar Štěpán Bačák 

 

 
 

 

……………………………………..………………… 
Mgr. Miroslav Žbánek, MPA 

předseda Řídicího výboru 
pro realizaci strategie ITI 
Olomoucké aglomerace 

……………………..……………………….. 
     Ing. Otakar Štěpán Bačák 

místopředseda Řídicího výboru 
pro realizaci strategie ITI 
Olomoucké aglomerace 



      

 

 
PREZENČNÍ LISTINA 

 
zasedání Řídicího výboru pro realizaci strategie ITI Olomoucké aglomerace 

 
dne 13. prosince 2023 

 
 

Jméno a příjmení členů Řídicího výboru ITI Podpis 

Mgr. Miroslav Žbánek, MPA 
primátor statutárního města Olomouce ANO 

Ing. Otakar Štěpán Bačák 
náměstek primátora SMOl ANO 

Ing. Tomáš Pejpek 
náměstek primátora SMOl ANO 

Mgr. Miloslav Tichý 
náměstek primátora SMOl ANO 

Mgr. Matouš Pelikán 
člen Zastupitelstva města Olomouce ANO 

Mgr. František Jura 
primátor statutárního města Prostějova  

Ing. Petr Vrána 
primátor statutárního města Přerova  

Ing. Jiří Rozehnal 
2. náměstek primátora statutárního města Prostějova  

Ing. Tomáš Navrátil 
náměstek primátora statutárního města Přerova ANO 

Mgr. Ivo Slavotínek 
náměstek hejtmana Olomouckého kraje ANO 

Mgr. Dalibor Horák 
náměstek hejtmana Olomouckého kraje, radní města Uničova ANO 

Bc. Daniel Vitonský 
starosta města Hranice ANO 

prof. MUDr. Martin Procházka, Ph.D. 
rektor Univerzity Palackého v Olomouci ANO 

JUDr. Mag. iur. Michal Malacka, Ph.D., MBA 
prorektor pro strategii a vnější vztahy, UPOl ANO 

Ing. Jiří Rudolf 
předseda Unie nestátních neziskových organizací Ol. kraje ANO 

Helena Chalánková 
ředitelka Okresní hospodářské komory v Prostějově ANO 

Ing. Jaroslav Michalík 
předseda představenstva DPMO, a. s.  ANO 

Ing. Jiří Šabata 
ředitel krajské pobočky Úřadu práce ČR ANO 

Ing. Michal Servus 
ředitel regionálního pracoviště Olomoucko, AOPK ČR  



      

 

Ing. Stanislav Orság 
starosta města Šternberk ANO 

Viktor Kohout 
starosta města Litovel ANO 

Mgr. Ondřej Vlček 
místostarosta města Lipník nad Bečvou ANO 

Ing. Michal Obrusník 
starosta města Konice  

Ing. Petr Lysek 
radní Olomouckého kraje ANO 

Mgr. Bc. Štěpán Sittek 
Česká biskupská konference  

 



 
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

    
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 
 

statutární město Olomouc                                                                                    Stránka 1 (celkem 3)             

USNESENÍ ŘÍDICÍHO VÝBORU ITI OLOMOUCKÉ AGLOMERACE  
PRO REALIZACI STRATEGIE 2021 - 2027 Z 31. ZASEDÁNÍ KONANÉHO  

DNE 13. 12. 2023 
 

Usnesení 415/2023/12/ŘV31 

Prezentace projektu ITI realizovaného v programovém období EU 2014-2020 
Řídicí výbor ITI OA: 
bere na vědomí 
prezentaci projektu Adaptace objektů v areálu NKP Olomoucký hrad s kostelem sv. 
Václava jako příkladu dobré praxe v programovém období EU 2014-2020.  
 
 
Usnesení 416/2023/12/ŘV31 

Vyjádření o souladu projektového záměru s integrovanou strategií  
Řídicí výbor ITI OA: 
bere na vědomí  
aktualizované strategické projekty předložené v rámci vyzvání IROP č. 2 (základní 
školy), č. 7 (památky), a OPD č. 1 (ITS). 
 
 
Usnesení 417/2023/12/ŘV31 

Vyjádření o souladu projektového záměru s integrovanou strategií  
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje     
po důkladném seznámení a na základě provedeného hodnocení vydání Vyjádření  
o souladu projektového záměru s integrovanou strategií projektu „Půdní 
dostavba ZŠ I. stupně, rekonstrukce a pořízení vybavení v ZŠ Kostelec na Hané“ 
(žadatel: město Kostelec na Hané, celkové způsobilé výdaje 59 999 999,99 Kč, 
požadovaná výše podpory 50 999 999,99 Kč z EFRR). 
 
 
 



 
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

    
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 
 

statutární město Olomouc                                                                                    Stránka 2 (celkem 3)             

 
Usnesení 418/2023/12/ŘV31 

Vyjádření o souladu projektového záměru s integrovanou strategií  
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje     
po důkladném seznámení a na základě provedeného hodnocení vydání Vyjádření  
o souladu projektového záměru s integrovanou strategií projektu „VN Olomouc – 
rekonstrukce ohradní zdi barokní zahrady“ (žadatel: Vojenská nemocnice Olomouc, 
celkové způsobilé výdaje 29 411 764,71 Kč, požadovaná výše podpory 25 000 000 
Kč z EFRR). 
 
 
Usnesení 419/2023/12/ŘV31 

Vyjádření o souladu projektového záměru s integrovanou strategií  
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje     
po důkladném seznámení a na základě provedeného hodnocení vydání Vyjádření  
o souladu projektového záměru s integrovanou strategií projektu „Náměstí 
Národních hrdinů - Havlíčkova - koordinovaný tah křižovatek, SSZ (Olomouc)“ 
(žadatel: Statutární město Olomouc, celkové způsobilé výdaje 23 268 583,49-Kč, 
požadovaná výše podpory 19 778 295,97-Kč z FS). 
 
 
Usnesení 420/2023/12/ŘV31 

Zajištění podpisu výše uvedeného vyjádření 
Řídicí výbor ITI OA: 
ukládá  
předsedovi ŘV ITI podepsat Vyjádření o souladu projektového záměru s 
integrovanou strategií u výše uvedených projektových záměrů v termínu do 20. 12. 
2023. 
 
 



 
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

    
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 
 

statutární město Olomouc                                                                                    Stránka 3 (celkem 3)             

 
Usnesení 421/2023/12/ŘV31 

Informace z Regionální stálé konference 
Řídicí výbor ITI OA: 
bere na vědomí  
informace z jednání RSK. 
 
 
Usnesení 422/2023/12/ŘV31 

Prezentace vybraného tématu z Atlasu OA – koncentrace osídlení 
Řídicí výbor ITI OA: 
bere na vědomí  
informace k vybranému tématu z Atlasu Olomoucké aglomerace 2021-2027. 
 
 
Usnesení 423/2023/12/ŘV31 

Připravované změny při implementaci ITI 2021-2027  
Řídicí výbor ITI OA: 
bere na vědomí  
informace k připravovaným změnám při implementaci nástroje ITI 2021-2027. 
 
 
V Olomouci dne 13. 12. 2023 
  
 
 
 
…………………………………………….        ……………………………………………. 
       Mgr. Miroslav Žbánek, MPA           Ing. Otakar Štěpán Bačák 
    předseda Řídicího výboru ITI OA        místopředseda Řídicího výboru ITI OA
 


	1Zapis-31.jednani
	1
	Zápis z 31. jednání Řídicího výboru
	pro realizaci strategie ITI OA

	2

	2Usnesení ŘV_31

